
1 
 

Patvirtinta 

AF Valdybos nutarimu 

2006 m. spalio 3 d., Kaune 

Atnaujinta 

Ateitininkų federacijos valdybos 

2020 m. spalio 22 d. protokolu Nr. 06 

 

ATEITININKŲ FEDERACIJOS NARIO MOKESČIO SURINKIMO APRAŠAS 

 

1. Ateitininkų federacijos (AF) nario mokestis – tai kiekvieno AF nario mokamas nustatyto dydžio metinis 

mokestis, patvirtinantis narystę organizacijoje. 

2. AF metinio nario mokesčio dydis: 

2.1.Moksleivių ateitininkų sąjungos (MAS) nariams – 10 Eur; 

2.2.Studentų ateitininkų sąjungos (SAS) nariams – 13 Eur; 

2.3.Ateitininkų sendraugių sąjungos (ASS) nariams – 20 Eur; 

2.4.Papildomas Studentų ateitininkų sąjungos (SAS) nariams – 7 Eur (skirta SAS reikmėms). 

3. AF asocijuoti nariai (jaunieji ateitininkai) AF nario mokesčio nemoka. 

4. AF narys nario mokestį moka metams į priekį (pvz. už 2021 metus, AF narys nario mokestį moka 2020 

metais.). Nario mokestis už ateinančius metus turi būti sumokėtas iki einamų metų gruodžio 1 d. 

5. Naujai ateitininko įžodį davęs AF narys moka nario mokestį už tuos mėnesius, kurie liko iki einamųjų 

metų pabaigos ir už metus į priekį (pvz. Moksleivio ateitininko įžodis buvo duotas 2020 m. liepos mėnesį, 

mokėtina nario mokesčio suma yra 5 Eur už likusius einamų metų mėnesius ir 10 Eur už ateinančius 

metus). 

6. AF nario pageidavimu metinis nario mokestis gali būti mokamas dalimis. Tokiu atveju visas nario 

mokestis už metinio nario mokesčio mokėjimo laikotarpį turi būti sumokėtas iki einamų metų gruodžio 

1 dienos. 

7. AF Valdyba savo sprendimu gali atleisti AF narį nuo nario mokesčio mokėjimo arba jį sumažinti. Tam AF 

narys pats arba per atitinkamą AF vienetą (kuopą, sąjungą, koorporaciją, klubą, draugovę) turi pateikti AF 

Valdybai motyvuotą prašymą. Tokį prašymą AF nario vardu gali paduoti AF vienetas ar jo globėjas. Reikalui 

esant AF Valdyba gali paprašyti pateikti papildomos informacijos apie prašantį atleisti nuo mokesčio asmenį. 

Prašymas turi būti paduotas ne vėliau kaip iki einamų metų spalio 1 d. 

8. Atleidimo nuo AF nario mokesčio mokėjimo ar jo sumažinimo pagrindai yra šie: 

8.1. Sunki AF nario šeimos materialinė padėtis; 

8.2. AF narys yra likęs be tėvų globos; 

8.3. Vienoje šeimoje yra du ar daugiau ateitininkų; 



2 
 

8.4. Dėl kitos svarbios priežasties. 

9. AF nario mokesčio sumokėjimo forma: 

9.1. Pavedimu per banką arba naudojantis elektroninės bankininkystės paslaugomis; 

9.2. Grynais, pagal nustatytos formos AF narių įnašų žiniaraštį. 

10. AF nario mokesčio sumokėjimo būdai: 

10.1. AF narys sumoka nario mokestį tiesiogiai, t.y. pervesdamas AF nario mokestį į AF sąskaitą arba 

perduodamas jį AF raštinei; 

10.2. AF narys perduoda AF nario mokestį AF padaliniui (sąjungai, vietovei) arba AF vienetui (kuopai, 

korporacijai), kurie jį perveda į AF sąskaitą arba perduoda jį AF raštinei. 

11. AF nariai, mokantys AF nario mokestį pavedimu, jį perveda į AF sąskaitą, esančią AB SEB, banko kodas 

70440, sąskaitos Nr. LT547044060003140665. 

12. AF nariai, pildydami mokėjimo nurodymo formą popieriuje arba kompiuteryje, grafoje „mokėjimo 

paskirtis“ turi įrašyti AF nario už kurį yra mokamas AF nario mokestis vardą, pavardę, sąjungą ir vienetą, 

kuriai AF narys priklauso bei laikotarpį už kurį mokamas nario mokestis (pvz.: „Jono Jonaičio, MAS, 

Kauno Pr. Dovydaičio ateitininkų kuopa, nario mokestis už 2021 metus“). 

13. Kai vienu pavedimu AF nario mokestis yra mokamas už kelis asmenis, privaloma pildyti nustatytos formos 

AF narių įnašų žiniaraštį, kuriame išvardijami asmenys, už kuriuos daromas pavedimas bei įrašomas 

mokėjimo nurodymo numeris ir pavedimo atlikimo data. Mokėjimo nurodymo formoje grafoje „mokėjimo 

paskirtis“ įrašoma tik „AF nario mokestis“. Užpildytą nario mokesčio žiniaraštį su banko pavedimo kopija 

privaloma perduoti AF raštinei iki einamų metų gruodžio 1 d. 

14. Kai AF narys perduoda AF nario mokestį AF padaliniui arba vienetui, už AF nario mokesčio pervedimą 

atsakingas asmuo (kuopos globėjas, korporacijos iždininkas, sąjungos valdybos narys) pildo nustatytos 

formos AF narių įnašų žiniaraščius ir iki einamų metų gruodžio 1 d. perduoda surinktą nario mokestį bei narių 

įnašų žiniaraščius AF raštinei. Jei surinktas nario mokestis yra siunčiamas pavedimu, AF raštinei kartu su 

žiniaraščiu turi būti perduota ir padaryto banko pavedimo kopija, žiniaraštyje įrašant mokėjimo nurodymo 

numerį ir pavedimo atlikimo datą. 

15. AF nario mokestis gali būti perduodamas ir per kitus asmenis. AF nario mokesčio perdavimui per kitus 

asmenis taikoma tokia pati procedūra kaip perduodant per AF padalinį ar vienetą. 

16. Asmuo yra laikomas susimokėjęs AF nario mokestį, kai AF nario mokestis patenka į AF sąskaitą. AF 

narys gali pasiteirauti apie AF nario mokesčio sumokėjimo faktą AF raštinėje. 

17. Mokant AF nario mokestį grynais yra išduodamas AF nario mokesčio sumokėjimą patvirtinantis 

dokumentas. Jei AF nario mokestis buvo sumokėtas pavedimu arba perduotas per AF padalinį ar vienetą, 

tai AF nario mokesčio sumokėjimą patvirtinantis dokumentas išduodamas asmens prašymu.  



3 
 

18. AF nario, nesusimokėjusio nario mokesčio iki nustatytos metinio nario mokesčio mokėjimo datos, nario teisės 

AF, numatytos AF įstatų 11 str., automatiškai sustabdomos iki kol jis susimokės metinį nario mokestį už 

paskutinį praleistą metinio nario mokesčio mokėjimo laikotarpį. 

19. AF narys, ilgą laiką nemokantis nario mokesčio, t.y. kurio teisės dėl nario mokesčio nemokėjimo yra 

sustabdytas daugiau kaip 5 (MAS ir SAS narių atžvilgiu) arba daugiau kaip 10 (ASS narių atžvilgiu) 

metų, yra automatiškai braukiamas iš AF narių sąrašų. 

20. Surinktas AF nario mokestis naudojamas AF reikmėms. AF nariai turi teisę gauti visą informaciją apie 

sumokėto AF nario mokesčio panaudojimą. 

21. Išstojusio ar pašalinto iš AF nario sumokėtas nario mokestis negrąžinamas. 

22. AF padaliniai ir AF vienetai savo nariams gali nustatyti papildomą nario mokestį, skirtą tų padalinių ar 

vienetų reikmėms. 

 


